報道関係者各位

プレスリリース

2014 年 7 月 17 日

クラウドクレジット株式会社

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

マネックスベンチャーズ、GCI キャピタルを引受先に

第三者割当増資で資金調達を実施

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

（弊社サイト）

世界とつながる投資プラットフォームを目指すクラウドクレジット株式会社（本社・東京千代田区、代表取締役 杉山

智行）は、マネックスベンチャーズ（本社・東京千代田区、代表取締役 蓮尾 聡）、GCI キャピタル（本社・東京千代田

区、代表取締役 山内 英貴）を引受先とする第三者割当増資により資金調達を実施いたしましたのでお知らせします。

今回の資金調達により、マーケティング活動の拡大を通じて、世界とつながるクラウドファンディング・サービスをご

提供できるよう努めてまいります。

現在クラウドクレジットは、第一の進出国であるペルー共和国のマイクロファイナンス関連の投資商品を組成して、日

本でクラウドファンディングを行っています。ペルー共和国は、経済成長のポテンシャルが高く、途上国の中でもマクロ

経済が安定しております。

今年 6 月に１号ファンド「ペルー・小口債務者支援プロジェクト１号」の募集を開始し（適格機関投資家等特例業務）、

資料送付から 1 週間で満額成立いたしました。今後も世界の中でも資金調達ニーズの旺盛な国の信用市場への投融資を行

うことを通じてグローバルなお金の流れのさらなる効率化を進めて参ります。

またクラウドクレジットは、2013 年の設立直後にフェムト・スタートアップ LLP を引受先とする第三者割当増資を行

っております。

●「Crowdcredit」とは

Crowdcredit は、投資ニーズの旺盛な国の個人投資家からインターネットを通じてお金を募り、資金調達ニーズの旺盛

な先進国、途上国の中小企業や個人に投融資を行うことを通じて、グローバルなお金の流れをより効率化し社会がより

豊かになることを目指します。

■ マネックスベンチャーズ 概要

社名  ：マネックスベンチャーズ株式会社

ＵＲＬ ：http://www.monexventures.com/

所在地 ：東京都千代田区麹町 2-4-1 麹町大通りビル 13F

代表者 ：蓮尾 聡

■ GCI キャピタル 概要

社名  ：株式会社 GCI キャピタル

ＵＲＬ ：http://www.gcic.jp/

所在地 ：東京都千代田区西神田 3-8-1 千代田ファーストビル東館 12F

代表者 ：山内 英貴

■ フェムト・スタートアップ 概要

社名  ：有限責任事業組合フェムト・スタートアップ

ＵＲＬ ：http://femto.vc

所在地 ：東京都豊島区東池袋 3-1-1 サンシャイン 60 37F

ゼネラルパートナー ：磯崎 哲也

■ 会社概要

社名  ：クラウドクレジット株式会社

ＵＲＬ ：http://crowdcredit.jp//

設立   ：2013年 1月

所在地 ：東京都千代田区有楽町 2-7-1 有楽町イトシア 12階

代表者 ：杉山 智行

【報道関係者向けお問い合わせ先】

マーケティング部

e-mail：marketing@crowdcredit.jp